

Dato: 9. august 2024
Sagsnr.: 2402292
Dok.nr.: 2965160
Sagsbeh.: FBL.DKETIK



**DET
ETISKE
RÅD**

M: kontakt@etiskraad.dk
W: www.etiskraad.dk

Høringssvar

Udkast til Bekendtgørelse om fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop og fravalgsregister

Det Etske Råd takker for modtagelsen af ovennævnte i høring.

Det Etske Råd har tidligere afgivet høringssvar i forbindelse med ”Udkast til forslag til Lov om ændring af sundhedsloven (Mulighed for forudgående fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop)”. Rådets høringssvar er at finde her: [Det Etske Råds høringssvar30062023.pdf \(etiskraad.dk\)](#)

Rådet har ikke yderligere kommentarer til udkastet til en bekendtgørelse og henviser til de tidligere fremførte hensyn og afvejninger. Rådet vil dog gerne fremhæve følgende fra rådets tidligere overvejelser, som vi anser for relevant for implementeringen af lov og bekendtgørelse:

Muligheden for at afgive samtykke til et fravalg af genoplivning i forbindelse med hjertestop er baseret på et objektive alderskriterium. Det Etske Råd har tidligere fremhævet vigtigheden af at et sådant samtykke også er informeret. En aldersgrænse på 60 udvider selvbestemmelsesretten markant og dette på en enkel, overskuelig og forvaltelig måde. Det medfører dog ikke, at det er let at forstå de mulige konsekvenser af et fravalg af genoplivning ved hjertestop. Med en aldersbetinget adgang er rettigheden nemmere at forstå, men fordele og ulemper for den enkelte person er stadig komplicerede at overveje. Det er derfor vigtigt, at muligheden for at registrere sit fravalg ledsages af grundig information om, hvad et fravalg kan have af betydning og at det anbefales at søge vejledning fra egen læge således at den enkelte persons beslutning i højest mulig grad hviler på et sundhedsfagligt grundlag.

På vegne af Det Etske Råd

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Leif Pedersen', with a long horizontal flourish extending to the right.

Leif Vestergaard Pedersen
Formand for Det Ethiske Råd